
Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203    belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Praha: 16. 10. 2024

Číslo jednací: 134773/2024/KUSK

Spisová značka: SZ_003974/2023/KUSK

Vyřizuje: Petra Belešová 

Značka: OŽP/Bel

Dle rozdělovníku

Veřejná vyhláška

Opatření obecné povahy o stanovení záplavového území 
vodního toku Habrový potok, ř. km 0,0 – 12,933

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 
úřad“), jako příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 1 a odst. 2 písm. d) a v souladu 
s ust. § 107 odst. 1 písm. m) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), místně příslušný podle ust. § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), v souladu s ustanoveními § 66 odst. 1, 2 a 7 a § 115a vodního zákona a ust. § 8 vyhlášky 
č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a 
jejich dokumentace (dále jen „vyhláška“) a v souladu s částí šestou správního řádu

I. stanovuje dle ust. § 66 odst. 1 vodního zákona záplavové území 
vodního toku Habrový potok, IDVT 10100602, 

v ř. km 0,0 – 12,933
v k. ú. Hudlice, Nižbor, Nový Jáchymov, Otročiněves, Roztoky u Křivoklátu, 

Stradonice u Nižboru

II. stanovuje dle ust. § 66 odst. 2 vodního zákona v uvedeném 
úseku aktivní zónu záplavového území (dále jen „AZZÚ“)

Tímto opatřením obecné povahy se stanovuje nové záplavové území, neboť v předmětném 
úseku vodního toku doposud nebylo záplavové území, vč. aktivní zóny záplavového území 
stanoveno. 

Záplavové území bylo stanoveno na základě návrhu správce významného vodního toku 
Habrový potok, Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – 
Smíchov, IČO: 70889953, „Záplavové území Habrového potoka aktualizace – Návrh na 
stanovení záplavového území od ústí do řeky Berounka až pod pramen“ z listopadu 2022, jehož 
zpracovatelem je společnost Hydrosoft Veleslavín, s.r.o., se sídlem U Sadu 13, 162 00 Praha 6, 
IČO: 61061557.

Rozsah záplavových území je zakreslen do Základní mapy České republiky 1 : 10 000 a je 
vyexportován v měřítku 1 : 5 000. Mapové podklady se zakreslenými záplavovými čárami a 
AZZÚ v měřítku 1 : 5 000 jsou nedílnou součástí výše vyhlášené změny záplavového území a 
jsou k dispozici na webových stránkách Středočeského kraje v sekci „Životní prostředí / Vodní 
hospodářství / Záplavová území“ v záplavových územích – NÁVRHY ZÁPLAVOVÝCH 
ÚZEMÍ PROJEDNÁVANÉ KRAJSKÝM ÚŘADEM STŘEDOČESKÉHO KRAJE / 
Projednávané návrhy záplavových území / DOKUMENTY KE STAŽENÍ / „Habrový potok - 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/18443313/Vltava+-+Z%C3%9A%20%28hranice+SK+-+VD+Vran%C3%A9%29%20-+mapa?version=1.0


č. j. 134773/2024/KUSK strana 2 / 7

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

ZÚ (ústí - pramen) - mapa“ a „Habrový potok - ZÚ (ústí - pramen) – průvodní zpráva“, 
nebo přímo pod následujícím odkazem na web: 

https://kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda-zunavrhy 

Pod následujícím odkazem je možno shlédnout návrh záplavového území v mapové aplikaci, 
kde je rovněž vyobrazeno stávající záplavové území (pokud bylo dříve stanoveno):

https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_zunavrhy/

Po nabytí účinnosti této vyhlášky budou mapové podklady společně s touto vyhláškou a daty 
GIS k dispozici v sekci „Životní prostředí / Vodní hospodářství / Záplavová území“ a dostupné 
v mapové aplikaci PRVKÚK zde: https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_prvkuk/ nebo aplikaci 
projednávané návrhy záplavových území zde: https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_zunavrhy/

Stanovené záplavové území je platné v kompozici dat a mapových podkladů a v měřítku, 
které jsou zpracovatelem dokumentace použity v návrhu na stanovení záplavových území. 

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 
úřad“) obdržel dne 9. 1. 2023 od státního podniku Povodí Vltavy, s.p., se sídlem Holečkova 
3178/8, 150 00 Praha 5 Smíchov, IČO:  70889953, jako správce významného vodního toku 
Habrový potok, návrh na stanovení záplavového území tohoto vodního toku v ř.km 0,0 – 
12,933. Povodím Vltavy, s. p., byl předložen průvodní dopis ze dne 4. 1. 2023, č. j. PVL-
701/2023/320, 2 paré dokumentace v listinné podobě (průvodní zpráva, psaný podélný profil, 
hydrologické údaje povrchových vod, mapy záplavových území vč. vymezení aktivní zóny 
záplavového území a mapy povodňového ohrožení), a jedno vyhotovení digitální podoby 
návrhu na CD.

Po prostudování zaslaného návrhu Krajský úřad zjistil, že je nutná drobná korekce předložené 
technické zprávy, kde ve výčtu dotčených katastrálních území byla uvedena katastrální území, 
kterých se stanovení záplavového území netýká. Toto bylo komunikováno se státním podnikem 
Povodí Vltavy, který následně provedl korekci výčtu katastrálních území uvedených v průvodní 
zprávě tak, aby mapový podklad odpovídal textové části a předkládaný návrh stanovení 
záplavového území byl věcně a formálně v souladu s tištěnými mapovými podklady. 

Podaný návrh na stanovení záplavového území se dotýká území ve správním obvodu Krajského 
úřadu Středočeského kraje, konkrétně k.ú. Hudlice, Nižbor, Nový Jáchymov, Otročiněves, 
Roztoky u Křivoklátu, Stradonice u Nižboru.

Návrh na stanovení záplavového území vč. aktivní zóny záplavového území byl předložen, 
neboť na dotčeném úseku předmětného vodního toku aktuálně záplavové území stanovené není. 
Jedná se tedy o nové stanovení, nikoliv změnu. 

Předkládaný návrh na stanovení záplavového území vychází z vyhlášky č. 79/2018 Sb., map 
povodňového nebezpečí a map povodňového ohrožení.

Krajský úřad, jako příslušný vodoprávní úřad, projednal správcem toku předložený návrh 
s dotčenými orgány písemností č. j. 082798/2024/KUSK ze dne 26. 6. 2024. Ve stanovené lhůtě 
Krajský úřad neobdržel žádné připomínky. 

Následně Krajský úřad v souladu s ustanovením § 171 a § 172 odst. 1 a 2 správního řádu vyvěsil 
dne 23. 7. 2024 pod č. j 097509/2024/KUK návrh opatření obecné povahy na své úřední desce 
a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné 
povahy mohlo týkat a zveřejnil je též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Návrh opatření 
obecné povahy byl na úřední desce Krajského úřadu a na úředních deskách dotčených obcí 
vyvěšen po dobu 15 dnů a obsahoval informaci o tom, že nebude konáno veřejné jednání, ale 
že kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být navrženým stanovením 
předmětného záplavového území přímo dotčeny, může u Krajského úřadu uplatnit písemné 
připomínky, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu na úřední desce Krajského úřadu. 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/18443313/Vltava+-+Z%C3%9A%20%28hranice+SK+-+VD+Vran%C3%A9%29%20-+mapa?version=1.0
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20994/18443313/Vltava+-+Z%C3%9A%20%28hranice+SK+-+VD+Vran%C3%A9%29%20-+mapa?version=1.0
https://kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda-zunavrhy
https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_zunavrhy/
https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_prvkuk/
https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_zunavrhy/


č. j. 134773/2024/KUSK strana 3 / 7

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Ve stanovené lhůtě Krajský úřad obdržel dne 7. 8. 2024 č.j. 106582/2024/KUSK připomínky 
pana Pavla Douchy, Habrová 72, 267 05 Nižbor a dne 9. 8. 2024 č.j. 107417/2024/KUSK 
připomínky pana Pavla Strnada, Stradonická 174, 267 05 Nižbor.

Krajský úřad předal obdržené připomínky písemností ze dne 27. 9. 2024 č.j. 
125549/2024/KUSK státnímu podniku Povodí Vltavy k vypořádání. Povodí Vltavy, s.p. zaslal 
své vypořádání výše uvedených připomínek Krajskému úřadu písemností ze dne 8. 10. 2024 
č.j. PVL-67996/2024/320. 

Níže Krajský úřad uvádí znění připomínek a jejich vypořádání.

1. Připomínky pana Pavla Douchy ze dne 7. 8. 2024

„Dobrý den, prosím o přezkoumání zařazení parcely č. st. 86, LV 443 v katastrálním území Ni
žbor. Tato st. parcela je v návrhu zařazena do Q5. Oproti tomu st. parcela 83/1, LV: 401 v 
katastrálním území je zařazena do Q20. Tyto dvě parcely mají stejnou výšku terénu a domnívám 
se, že by parcela č. st. 86 měla být také zařazena do Q20“.

1a) Vypořádání Povodím Vltavy s.p. 

Pozemky p.č. st. 86 i st. 83/1 v k.ú. Nižbor leží na levém břehu Habrového potoka mezi 
zaměřenými příčnými profily P09 v ř. km 1,057 a P10 v ř. km 1,107, p.č. st. 83/1 výše proti 
proudu, těsně pod profilem P10. Právě profil P10 vytváří v ZÚ Q5 zúžené „hrdlo“, pod kterým 
se údolí na levém břehu postupně rozevírá a umožňuje rozliv zvýšených průtoků od Habrového 
potoka. To se ale nebude dít bezprostředně v profilu P10 a pozemku p.č. st. 83/1.

Ulice Modřínová a celé levostranné inundační území níže již ale zaplavené bude – viz přiložený 
obr. č. 1 s vykreslením návrhu záplavových čar nad ortofoto mapou a vyznačením příčných 
profilů. Pro zpracování dokumentace ZÚ byl kromě zaměření příčných profilů a objektů na toku 
použit digitální model reliéfu 5. generace, ČÚZK (DMR5G). Podle těchto podkladů je dům na 
p.č. st. 83/1 o něco výše než dům na p.č. st. 86.

Záplavové území podle ust. § 66 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je administrativně určené území, které 
může být při výskytu přirozené povodně zaplavena vodou. Podle ust. § 5 odst. 1 vyhlášky č. 
79/2018 Sb. o způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a 
jejich dokumentace, je záplavové území vymezeno záplavovou čárou s dobou opakování 
povodně 100 let. Podle odst. 5 téhož ust. vyhlášky se pro inundační území každého úseku 
vodního toku zpracovávají mapy povodňového nebezpečí pro povodně s dobou opakování 5, 
20, 100 a 500 let, které zobrazují rozsah zaplaveného území, hloubky a rychlosti proudění.

Jinými slovy – oba pozemky leží v navrhovaném ZÚ pro rozliv Q100, tedy v „administrativně 
určeném ZÚ“. To, zda je pozemek v rámci stanoveného ZÚ zařazen do Q5 nebo Q20 (mimo 
aktivní zónu ZÚ) s sebou z hlediska práv či povinností jejich vlastníků daných ust. § 67 a ust. 
§ 85 vodního zákona nenese rozdíl. Jedná se o informaci o pravděpodobné četnosti a 
nebezpečnosti povodňových průtoků jak pro vlastníky nemovitostí, tak zejména pro povodňový 
orgán při zpracování povodňového plánu a opatřeních při povodňových záchranných pracích. 
Ust. § 65 vodního zákona řadí stanovení ZÚ mezi přípravná opatření prováděná za účelem 
ochrany před povodněmi, s cílem předcházení a zvládnutí povodňového rizika v ohroženém 
území.

Obrázek č. 1 – ortofoto mapa k.ú. Nižbor ZÚ Q100 Habrového potoka 



č. j. 134773/2024/KUSK strana 4 / 7

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Vzhledem k výše uvedenému správce vodního toku neshledal ve vznesených připomínkách 
důvod ke změně předloženého návrhu a navrhuje stanovit ZÚ Habrového potoka v navrženém 
rozsahu.

1b) Vypořádání Krajským úřadem 

Krajský úřad prostudoval obdržené připomínky pana Pavla Douchy a uvádí, že se plně 
ztotožňuje s vypořádáním Povodí Vltavy, s.p. Obě nemovitosti nacházející se na pozemcích st. 
č. 86 a 83/1 v k.ú. Nižbor se celou svou plochou nacházejí v záplavovém území Q100 
Habrového potoka. 

V souladu s ust. § 5 odst. 1) vyhlášky č. 79/2018 Sb., se návrh záplavového území zpracovává 
pro inundační území určené správcem vodního toku nebo příslušným plánem dílčího povodí. 
Záplavové území je vymezené záplavovou čárou s dobou opakování povodně 100 let. 
Inundačním územím se rozumí území, které je zaplavováno při průtocích přesahujících kapacitu 
koryta vodního toku. Rozlivy povodně pro Q5 a Q20 znázorněné výše na obrázku č. 1 pouze 
znázorňují možný rozsah a dobu opakování, jinými slovy se jedná o znázornění výskytu 
povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 5 nebo 20 let. 

V případě území nacházejících se v záplavovém území platí, že v souladu s ust. § 17 písm. c) 
vodního zákona je třeba vydání souhlasu věcně a místně příslušného vodoprávního úřadu, a to 
ke stavbám, k těžbě nerostů nebo k terénním úpravám na pozemcích nacházejících se 
v záplavovém území.   

Krajský úřad neshledal žádné důvody vedoucí k přepracování předloženého návrhu. 
Připomínka byla vypořádána tak, že původní návrh zůstal nezměněn. 

2. Připomínky pana Pavla Strnada ze dne 9. 8. 2024

„Dle zhlédnutí mapy záplavového území rozporuji možnost zaplavení mého pozemku č. st.18/2 
v k.ú. Nižbor [704687], číslo LV: 514 a pozemku parcelní číslo: 3/2, k.ú. Nižbor [704687], LV: 
514 z důvodu terénní vlny, která je výběžkem hřebene ústící v ulici Pod Hvězdárnou. Tato ulice 
je přirozenou překážkou mezi mým pozemkem a Habrovým potokem, viz odkaz z mapy.cz 

https://mapy.cz/turisticka?planovani-
trasy&rc=9fr6vxXXZ56oGQ&rs=stre&rs=stre&ri=5182989&ri=5182989&mrp=%7B%22c
%22%3A111%7D&xc=%5B%5D&rut=1&x=14.0042135&y=49.9997199&z=19

dle kterého je vidět ve výškovém profilu výrazné stoupání terénu, kde se na vzdálenosti 38m 
terén zvedne o 4m. Zde je odkaz na panoramatický pohled tohoto stoupání terénu

https://mapy.cz/letecka?planovani-
trasy&pid=80918131&newest=1&yaw=3.016&fov=1.257&pitch=0.242&x=14.0035946&y
=50.0001046&z=19&ovl=8.

Voda se dle mého názoru bude snažit odtékat cestou nejmenšího odporu, a tak se spíše rozleje 
na přilehlé parcely č. 107/3 a č. 112 katastrální území: Nižbor [704687], LV:10001.

Zde je odkaz na pohled, kam má voda možnost se rozlévat a nebude se snažit dostat do výše 
položených míst viz. Ulice Pod Hvězdárnou, natož protékat přes zeď stodoly v této ulici 

https://mapy.cz/letecka?planovani-
trasy&pid=80918184&newest=1&yaw=0.339&fov=1.257&pitch=0.413&x=14.0031209&y
=50.0000325&z=19&ovl=8

Berounka je oproti Habrovému potoku výrazně větší tok a hranice Q1OO na mé pozemky ant 
tak nedosahuje. Při případných záplavách mně ohrozí dříve řeka Berounka než Habrový potok.

Dále by toto označení mých pozemků na oblast QlOO trvale snížilo hodnotu a další rozvoj mých 
pozemků, nehledě na obtížnost pojištění takto zatříděných pozemků a budov.

Proto navrhuji změnu zákresu hranice záplavového území nejlépe při osobním posouzení stavu 
výškových profilů přímo na místě“.

https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&rc=9fr6vxXXZ56oGQ&rs=stre&rs=stre&ri=5182989&ri=5182989&mrp=%7B%22c%22:111%7D&xc=%5B%5D&rut=1&x=14.0042135&y=49.9997199&z=19
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&rc=9fr6vxXXZ56oGQ&rs=stre&rs=stre&ri=5182989&ri=5182989&mrp=%7B%22c%22:111%7D&xc=%5B%5D&rut=1&x=14.0042135&y=49.9997199&z=19
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&rc=9fr6vxXXZ56oGQ&rs=stre&rs=stre&ri=5182989&ri=5182989&mrp=%7B%22c%22:111%7D&xc=%5B%5D&rut=1&x=14.0042135&y=49.9997199&z=19
https://mapy.cz/letecka?planovani-trasy&pid=80918131&newest=1&yaw=3.016&fov=1.257&pitch=0.242&x=14.0035946&y=50.0001046&z=19&ovl=8
https://mapy.cz/letecka?planovani-trasy&pid=80918131&newest=1&yaw=3.016&fov=1.257&pitch=0.242&x=14.0035946&y=50.0001046&z=19&ovl=8
https://mapy.cz/letecka?planovani-trasy&pid=80918131&newest=1&yaw=3.016&fov=1.257&pitch=0.242&x=14.0035946&y=50.0001046&z=19&ovl=8
https://mapy.cz/letecka?planovani-trasy&pid=80918184&newest=1&yaw=0.339&fov=1.257&pitch=0.413&x=14.0031209&y=50.0000325&z=19&ovl=8
https://mapy.cz/letecka?planovani-trasy&pid=80918184&newest=1&yaw=0.339&fov=1.257&pitch=0.413&x=14.0031209&y=50.0000325&z=19&ovl=8
https://mapy.cz/letecka?planovani-trasy&pid=80918184&newest=1&yaw=0.339&fov=1.257&pitch=0.413&x=14.0031209&y=50.0000325&z=19&ovl=8


č. j. 134773/2024/KUSK strana 5 / 7

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

2a) Vypořádání Povodím Vltavy, s.p. 

Správce vodního toku souhlasí s Pavlem Strnadem v tom, že zvýšenými průtoky čistě od 
Habrového potoka jeho pozemky zřejmě zaplaveny nebudou a že při případných záplavách je 
ohrozí dříve Berounka než Habrový potok. Souhlasí i s tím, že voda z Habrového potoka se 
bude rozlévat spíše na pozemky p.č. 107/3 a 112 v k.ú. Nižbor – podle projednávané 
dokumentace ZÚ jsou tyto pozemky zaplaveny již povodňovými průtoky Q20 a zasahuje na ně 
navrhovaná aktivní zóna ZÚ.

Pozemky p.č. st.18/2 a 3/2 v k.ú. Nižbor však leží těsně nad soutokem Habrového potoka s 
Berounkou. Podle požadavku vyhlášky č. 79/2018 Sb. na rozsah zpracování návrhu ZÚ (§ 5 
odst. 3) se při výpočtu záplavové čáry zohledňuje vliv vodního toku vyššího řádu, do něhož 
vodní tok, pro který se návrh záplavové čáry zpracovává, vtéká. Zpracovatel dokumentace ZÚ 
proto v souladu s požadavkem vyhlášky použil jako vodohospodářský podklad studii 
„Aktualizace záplavového území Berounky, úsek Beroun – Zvíkovec, ř. km 9,800 až 83,500“, 
vypracovanou stavební fakultou ČVUT v listopadu 2011. Z této studie byla získána tzv. dolní 
okrajová podmínka před prvním profilem nad soutokem s Berounkou (viz průvodní zpráva 
dokumentace ZÚ: “Lineární interpolací hladin mezi dvěma nejbližšími profily nad a pod ústím 
do recipientu byla odvozena dolní okrajová podmínka“). Tzn. že pozemky Pavla Strnada se 
nacházejí v záplavovém území vymezeném pro rozliv Q100 díky vlivu Berounky a při povodni 
budou zvýšenými průtoky Berounky ohroženy – jak ostatně sám uvádí.

Povodí Vltavy, státní podnik, však upozorňuje, že podle výše citované studie aktualizace ZÚ 
Berounky z 11/2011 bylo opatřením Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 
165380/2012/KUSK/OŽP-Bab ze dne 22. 11. 2012 stanoveno ZÚ Berounky v ř. km 38,015 - 
81,100. Pozemky p.č. st.18/2 a 3/2 v k.ú. Nižbor se nacházejí na okraji takto stanoveného ZÚ v 
území vymezeném pro rozliv Q100.

Obava Pavla Strnada, že „označení pozemků na Q100 trvale sníží jejich hodnotu a další rozvoj, 
nehledě na obtížnost pojištění takto zatříděných pozemků a budov“ se tedy jeví jako lichá, neboť 
pozemky p.č. st.18/2 a 3/2 v k.ú. Nižbor již ve stanoveném ZÚ leží, a to od roku 2012. 
Předkládaný návrh ZÚ Habrového potoka pouze, v souladu s požadavky vyhlášky č. 79/2018 
Sb., napojením záplavových čar v místě soutoku s Berounkou zohledňuje vliv vodního toku 
vyššího řádu. Napojení záplavových čar Habrového potoka a Berounky je zřejmé z obrázku č. 
2 (plnou čarou záplavové čáry Habrového potoka, čárkovanou záplavové čáry stanoveného ZÚ 
Berounky).

Ohledně obtížnosti pojištění pozemků v ZÚ Povodí Vltavy, státní podnik, doplňuje, že 
povodňové mapy České asociace pojišťoven (ČAP) zohledňují míru rizika zasažení povodní v 
dané lokalitě z pohledu pojistného trhu, včetně nebezpečí záplav z přívalových dešťů z území 
mimo vodní tok a jednotlivé pojišťovny se od standardu ČAP mohou odchýlit v souladu s 
vlastní obchodní strategií. Zóny rizika zasažení povodní, ze kterých pojišťovny vycházejí, tak 
často nijak nekorespondují s administrativně stanovenými ZÚ vodního toku podle vodního 
zákona.

Skutečnost, že Pavel Strnad si zřejmě není vědom, že se jeho nemovitosti již od r. 2012 
nacházejí ve stanoveném ZÚ, je dokladem toho, že žádné snížení jejich hodnoty, možnosti 
rozvoje ani obtíží při jejich pojištění nezaznamenal.

Obrázek č. 2 – ortofoto mapa k.ú. Nižbor ZÚ Q100 Berounka / Q100 Habrový potok 



č. j. 134773/2024/KUSK strana 6 / 7

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Vzhledem k výše uvedenému správce vodního toku neshledal ve vznesených připomínkách 
důvod ke změně předloženého návrhu a navrhuje stanovit ZÚ Habrového potoka v navrženém 
rozsahu.

2b) Vypořádání Krajským úřadem 

Krajský úřad prostudoval obdržené připomínky pana Pavla Strnada a k dané věci konstatuje, že 
souhlasí s vypořádáním státního podniku Povodí Vltavy. Státní podnik Povodí Vltavy 
postupoval při zpracování návrhu na stanovení záplavového území Habrového potoka v souladu 
s vyhláškou č. 79/2018 Sb. a zohlednil v souladu s ust. § 5 odst. 3 vyhlášky č. 79/2018 Sb. při 
výpočtu záplavové čáry vliv vodního toku vyššího řádu do něhož Habrový potok vtéká. 
Navrhovaná záplavová čára pro Q100 tedy vymezuje záplavové území, do něhož celou svou 
plochou náleží pozemek st. 18/2 a svou částí i pozemek p.č. 3/2 v k.ú. Nižbor. 

Jak již bylo popsáno výše, oba zmiňované pozemky jsou celou svou plochou dotčeny již 
stanoveným záplavovým územím Q100 významného vodního toku Berounka, které bylo 
stanoveno Krajským úřadem písemností č.j. 165380/2012/KUSK/OŽP-Bab ze dne 22. 11. 
2012.  

Stanovením záplavového území Habrového potoka tedy nedochází k žádným významným 
změnám oproti současnému stavu na předmětných pozemcích, neboť ty se oba již v záplavovém 
území Q100 nacházejí od roku 2012. 

Krajský úřad neshledal žádné důvody vedoucí k přepracování předloženého návrhu. 
Připomínka byla vypořádána tak, že původní návrh zůstal nezměněn. 

Po důkladném prostudování a vypořádání obdržených připomínek, došel Krajský úřad k závěru, 
že není nutné jakkoliv předložený návrh měnit, a tak se rozhodl stanovit záplavové území, vč. 
aktivní zóny záplavového území v původním správcem toku navrženém rozsahu. 

Mapová dokumentace záplavových území se zpřístupňuje (zveřejňuje) na webových stránkách 
Krajského úřadu. Dále Krajský úřad v souladu s ustanovením § 8 odst. 4 vyhlášky zasílá 
opatření obecné povahy, kterým se záplavové území stanovuje Ministerstvu životního prostředí 
a pořizovatelům územně analytických podkladů s vyznačením nabytí jeho účinnosti a s 
příslušnou dokumentací v elektronické podobě. Správci vodního toku se předá jedno 
vyhotovení dokumentace s vyznačením nabytí účinnosti v listinné podobě.

Stanovení záplavového území a jeho změn je dáno zhodnocením technicko-přírodních faktorů, 
jehož výsledkem je administrativní ohraničení určitého území.

Omezení činností v aktivní zóně záplavového území je dáno ustanovením § 67 vodního zákona. 
Mimo aktivní zónu může stanovit další omezující podmínky vodoprávní úřad (nejčastěji 
v rámci řízení o udělení souhlasu podle ust. § 17 vodního zákona).

Ověřená dokumentace stanoveného záplavového území je uložena u Povodí Vltavy, s. p., 
a u Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, kde do ní 
lze nahlížet. 

Poučení

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 
na úřední desce Krajského úřadu a dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu proti němu nelze podat 
opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle ust. § 174 
odst. 2 správního řádu posoudit v přezkumném řízení.

Mgr. Petra Belešová 
oprávněná úřední osoba

odborný referent



č. j. 134773/2024/KUSK strana 7 / 7

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 808    fax: 257 280 203   belesova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Datum vyvěšení oznámení:  

Datum sejmutí oznámení:

Podpis a razítko oprávněné osoby:

Přílohy:

Mapa záplavového území pro Q5, Q20, Q100, Q500 a AZZÚ v měřítku 1 : 5 000 nad Základní 

mapou ČR 1 : 10 0000 a příslušná dokumentace v elektronické podobě 

Rozdělovník

Doručí se

a) Obci (Městu) k vyvěšení na úřední desce:
1. Hudlice, Jungmannova 355, 267 03 Hudlice 
2. Nižbor, Křivoklátská 26, 267 05 Nižbor  
3. Nový Jáchymov, Tyršova 31, 267 03 Nový Jáchymov  
4. Otročiněves, Otročiněves 34, 267 03 Otročiněves  
5. Roztoky, Roztoky 128, 270 23 Roztoky 

Dle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu musí být tento návrh opatření obecné povahy 
vyvěšen po dobu minimálně 15 dnů na úřední desce obecních úřadů, jejichž správního 
obvodu se má opatření obecné povahy týkat, v případě potřeby i jiným způsobem v místě 
obvyklým a též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí návrhu opatření 
obecné povahy zpět Krajskému úřadu.

b) Na vědomí (bez příloh): 

6. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, závod Berounka, 
Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 

7. Ministerstvu životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, IDDS: 9gsaax4

Dotčeným vodoprávním úřadům obcí s rozšířenou působností (bez příloh):
8. Městský úřad Beroun, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 
9. Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

c) Po nabytí účinnosti společně s vyznačením data nabytí účinnosti a s příslušnou 

dokumentací v elektronické podobě a pro navrhovatele jedno vyhotovení 

dokumentace s vyznačením nabytí účinnosti v listinné podobě

10. Ministerstvu životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, IDDS: 9gsaax4

11. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, závod Berounka, 
Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 

Dotčeným stavebním úřadům a úřadům územního plánování:
12. Městský úřad Králův Dvůr, náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr  
13. Městský úřad Beroun, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun
14. Městský úřad Křivoklát, Dr. M. Tyrše 93, 270 23 Křivoklát  


		2024-10-16T13:43:18+0200




